

21.



Stockholms  
stad

Kommunfullmäktige

Motion

2015:[nr]

2015:[nr]

**Motion av Erik Slottner (KD) om förebyggande arbete mot islamistisk extremism**

Dnr [KF/KS kansli skriver in diarienummer här]

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registrativet	
Ink.	2015 -04- 17
Dnr:	106-667/2015
Till:	RF

I Europa har allt fler städer, kommuner och regioner utarbetat konkreta strategier för hur islamistisk extremism ska motverkas. I Sverige har frågan i regel inte prioriterats i samma utsträckning. Stockholms stad saknar en handlingsplan för hur personer som riskerar att radikaliserats ska fångas upp.

Enligt Säkerhetspolisen har upp till 300 personer lämnat Sverige för att ansluta sig till IS eller andra islamistiska terrorgrupper. De som radikaliserats är ofta unga män med multikriminell bakgrund från segregerade miljöer utanför storstäderna. Det är av avgörande betydelse att i ett tidigt skede arbeta förebyggande med personer som är i riskzonen och som på sikt kan utgöra ett hot för samhället.

Kristdemokraterna vill att Stockholms stad vidtar konkreta åtgärder för att motverka islamistisk extremism. Till att börja med krävs en genomarbetad strategi, en handlingsplan, för hur staden ska arbeta. Här kan vi ta lärdom av de städer i Europa som har utvecklat ett väl fungerande förebyggande arbete, till exempel danska Århus, där 31 män lämnade staden för att strida med IS under 2013, en siffra som efter aktiva insatser minskade till en enda person 2014.

Ett annat förslag är att inrätta en länsövergripande exit-verksamhet för islamistiska extremister. Detta arbete skulle kunna bedrivas på ett liknande sätt som Fryshusets exit-verksamhet för personer som är verksamma inom nazistiska grupper. Genom denna typ av arbetssätt kan vi bidra till att fler personer lämnar våldsbejakande organisationer och miljöer. Stockholms stad bör även inrätta en särskild hjälplinje, en kontaktpunkt dit anhöriga och vänner till personer som har radikaliserats kan vända sig för råd, stöd och hjälp.

För att stoppa den utmaning våldsbejakande extremism utgör krävs ett samordnat samarbete av samhällets alla aktörer. Ett särskilt samverkansorgan, där bland annat skola, polis och socialtjänst utbyter information kan bidra till ett mer samlat och kraftfullt agerande.

Stockholms stad kan genom ett strategiskt och långsiktigt arbete bidra till att färre personer ansluter sig till extrema miljöer. Att så är fallet visar erfarenheterna från de Europeiska städer som i dagsläget arbetar strukturerat med frågan. Det är därför hög tid att Stockholms stad agerar kraftfullt för att hindra rekryteringen av ytterligare extremister.

#### **Kristdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta**

- att Upprätta en handlingsplan för att motverka radikaliserings och våldsbejakande extremism.
- att Inrätta ett länsgemensamt centrum som jobbar med avhopparverksamhet och anhörigstöd.
- att Införa en hjälplinje dit man kan vända sig om en anhörig eller vän radikaliserar.
- att Inrätta ett samverkansorgan där skola, polis, socialtjänst, fritidsgårdar och säkerhetspolis strukturerat samarbetar.
- att Utbilda personal i skolor och fritidsgårdar i hur man på ett tidigt skede kan förebygga, identifiera och förhindra radikaliserings.
- att Utbyta erfarenheter med Europeiska städer, kommuner och regioner som har kommit långt i arbetet med att motverka islamistisk extremism.

Stockholm den 17 april 2015



Erik Slottner (KD)